
令和６年(2024 年)４月 25 日  

保護者 様 

長野県飯田高等学校長 駒瀬 隆  

 

授業公開の実施について（ご案内） 

 

 春暖の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃から本校の教育活動にご理解とご協力、ご支援を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、日常の授業の様子を多くの皆様にご覧いただきたく、今年度の第１回授業公開を下記のとおり計

画いたしました。多くの皆様のご来校をお待ちいたしております。なお、授業公開終了後には令和６年度

ＰＴＡ総会が開催されますので、是非ご参加ください。 

 

記 

 
１ 日   程  令和６年(2024 年)５月 18 日（土） 第３時限 12:00～12:55（55 分授業） 

２ 受   付  本館１階正面玄関 （11 時 20 分より開始予定） 

３ 公開対象者  本校保護者、地域の方々、学校評議員、地域の中高教職員、中学３年生及び保護者 

４ 対 象 授 業  全学年 全教科 全クラス 

５ 授 業 内 容  １年生はクラス別授業、２・３年生は講座別授業です。  

 

 

 

 

 

６ その他（お願い） 

(1) 事前に参加予定者の概数を把握したいため、５月 13 日（月）までに右記

ＱＲコードから出欠アンケートフォームにご回答いただき、ご送信くだ

さい。ＰＴＡ総会の委任状も同フォーム内にございますので、当日欠席

されるご家庭も含め全ご家庭の回答をお願いいたします。 

(2) ＰＴＡ総会の詳細は別紙（裏面）をご覧ください。 

(3) 上履きをご持参ください。 

(4) 駐車は係員の誘導に従って駐車してください。なお、敷地内は一方通行となります。 

（駐車スペースに限りがありますので、満車の際にはご容赦ください。） 

また、可能であれば相乗りや公共交通機関の利用にご協力いただけると幸いです。 

(5) 授業参観中、校舎内での携帯電話・スマートフォン等の使用はご遠慮ください。 

(6) 授業参観後、アンケートにご協力ください。 

(7) 授業公開の中止や日程の変更がある場合は本校ホームページにてお知らせします。 

 

 

 
 

長野県飯田高等学校 

担当  清水 敏（教頭） 

TEL    0265-22-4500 

FAX   0265-22-8180 

Email  iida-hs@pref.nagano.lg.jp 

組 科目 授業担当 教室 講座 科目 授業担当 教室 講座 科目 授業担当 教室
A 歴史総合 木下俊 122 1 地学基礎 酒井 40 ア 政経 熊谷匡 22
B 英コミュⅠ 小山 123 2 論理国語 沢柳 41 イ 古典探究 荻原 23
C 言語文化 長良 124 3 英コミュⅡ 桐生賢 42 ウ 英コミュⅢ 中島 24
D 保健 櫻井 125 4 家庭基礎 古谷 43 エ 古典探究 小林洋 31

数学ⅠA 岸 136 5 数学ⅡB 沢田 44 オ 物理 勝野 物理教室

数学ⅠA 桐生正 30 6 理数数学Ⅱ 木村 45 カ 英コミュⅢ 関川 33
F 理数化学 塩澤 135 キ 理数Ⅱ 小田切 34

E

１学年 ２学年 ３学年


